



Estado do Rio Grande do Sul
Município de São Valentim do Sul
Setor de Engenharia e Projetos

COMPOSIÇÃO							
OBRA: Pavimentação Acesso Boa Vista - Trecho 02							
PROPRIETÁRIO: Município de São Valentim do Sul - RS							
LOCAL: Linha Boa Vista							
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPOSIÇÃO (74209) PLACA DE OBRA						
1.1	4417	SINAPI-I	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 5,54	R\$ 5,54
1.2	4491	SINAPI-I	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 6,84	R\$ 27,36
1.3	5213416	SICRO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	R\$ 404,82	R\$ 404,82
1.4	5075	SINAPI-I	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,10	R\$ 15,87	R\$ 1,58
1.5	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 27,64	R\$ 27,64
1.6	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 23,26	R\$ 46,52
1.7	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA	M3	0,00	R\$ 429,87	R\$ -
TOTAL							R\$ 513,46
2	COMPOSIÇÃO (92404) PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO 8 cm						
1.1	SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0568	R\$ 87,72	R\$ 4,98
1.2	SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0098	R\$ 87,72	R\$ 0,85
1.3	SINAPI-I	36170	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/ PARALELEPIPEDO, *22 CM X 11* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	1,004	R\$ 64,50	R\$ 64,75
1.4	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2129	R\$ 24,68	R\$ 5,25
1.5	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2129	R\$ 23,26	R\$ 4,95
1.6	SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0055	R\$ 10,55	R\$ 0,05
1.7	SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,101	R\$ 0,72	R\$ 0,07
1.8	SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0038	R\$ 11,41	R\$ 0,04
1.9	SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,1027	R\$ 1,11	R\$ 0,11
TOTAL							R\$ 81,05

São Valentim do Sul, 17 de junho de 2024.

Eng. Civil Altair Eitelven
CREA RS 243039